
 

    

  Bitte wenden –  

weitere Sportangebote 

auf der nächsten Seite 

www.ksb-viersen.de 

Sportvereine in Niederkrüchten 
mit Sportangeboten für Kinder! 
 
Vielfältig und abwechslungsreich präsentiert sich das Sportangebot der einzelnen Sportvereine im Kreis 
Viersen. Folgend werden die Sportvereine aus Niederkrüchten mit ihren jeweiligen Sportarten für Kinder 
im Grundschulalter aufgeführt: 
 
 

Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt  

Erlebnisturnen  

Fußball 

Leichtathletik 

Basketball 

SC Niederkrüchten  www.sc-niederkruechten.de 

Isabel Lehnen 

Tel. 0170 6413854 

isabel.lehnen@googlemail.de 

Golf Europäischer Golfclub  

Elmpter Wald 

www.golf-in-elmpt.eu 

info@golf-in-elmpt.eu 

Tel.: +49 2163 4996131 

Handball 

Segeln 

SG Grenzland/Niederkrüchten  www.sggrenzland.de 

Mädchenwart: Heike Pesch  

heike-pesch@web.de 

Tel. 02163 888677 

Jungenwart: Sandra Nickel  

Sandra.Nickel@sggrenzland.de 

Tel. 02163 5772444 

info@sggrenzland.de 

Judo 

Turnen 

Volleyball 

Sportverein Schwarz-Weiß  

1926 Elmpt  

www.sw-elmpt.de 

Dagmar Liebig, Tel: 01575 1021132 

dagmar.liebig@outlook.de 

Karate Tsunami Karate Club Birth  www.tsunami-karate-club.de 

tsunami-karate-club@posteo.de 

Karate Karate Dojo Shikoku  

Niederkrüchten 

www.shikoku.de 

Wilfried Kaufhold 

Tel. 02163 83954 

wilfried@shikoku.de 

Reiten Reit- und Fahrverein  
Venekotensee Elmpt  

www.ruf-venekotensee-elmpt.de 

Gisela Bertulot 

Tel. 02163 82324     

info@ruf-venekotensee-elmpt.de 

Reiten Förderkreis des Pferdesports  
in Venekoten 

Antje Stöck-Linden 

Tel. 02163 898247 

mailto:info@golf-in-elmpt.eu
mailto:Sandra.Nickel@sggrenzland.de
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Sportarten für Kinder Sportverein Kontakt  

Reiten Reiterverein Niederkrüchten  

und Umgebung  

wpr.rv-nk.de 

1. Geschäftsführerin: Anke Rütten 

Tel. 01525 423 62 90 

info@rv-nk.de 

1. Vorsitzende: Coco Klinkenberg 

Tel. 0173 513 57 68 

Schwimmen 

Wasserrettung 

DLRG OG Niederkrüchten www.niederkruechten.dlrg.de 

Stefan Schrammen, Tel. 02163/49303 

info@niederkruechten.dlrg.de 

Schach Schachfreunde Niederkrüchten Karl-Heinz Krause 

Tel. 02163 81374 

Jugendwart 

Vincenzo Dattilo 

k.h.krause@x8t.de 

Tennis Elmpter Tennisclub  www.elmpter-tc.de 

Tel. 02163 / 83553 

vorstand@elpmter-tc.de 

Jugendwart: Achim Przybila 

jugend@elmpter-tc.de 

Tennis Niederkrüchtener Tennisclub www.n-tc.org (aktuell nicht verfügbar!) 

Marion Depta, Tel. 01762-5632848 

mariondepta@t-online.de 
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